ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG NGÃI

THỊ ỦY ĐỨC PHỔ

*

Số 1160-CV/TU
Về báo cáo kết quả thi hành Điều lệ Đảng

ĐẢNG CỘNG SẢNVIỆT NAM

Đức Phổ, ngày 06 tháng 4 năm 2023

Kính gửi: - Thường trực Hội đồng nhân dân thị xã,

- Ủy ban nhân dân thị xã,

- Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Thị ủy,

- Các đảng ủy, chi bộ trực thuộc Thị ủy,

- Mặt trận và các tổ chức chính trị - xã hội thị xã,

Thực hiện Công văn số 3903-CV/BTCTU ngày 21/3/2023 của Ban Tổ

chức Tỉnh ủy về báo cáo kết quả thi hành Điều lệ Đảng, Ban Thường vụ Thị
ủy đề nghị Thường trực Hội đồng nhân dân thị xã, Ủy ban nhân dân thị xã,
các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Thị ủy, Mặt trận và các tổ
chức chính trị - xã hội thị xã, các đảng ủy, chi bộ trực thuộc Thị ủy triển khai
thực hiện một số nội dung sau:

1. Báo cáo kết quả thi hành Điều lệ Đảng tại các cơ quan, đảng ủy, chi
bộ trực thuộc Thị ủy từ năm 2011 đến nay (theo Đề cương và các biểu mẫu
gửi kèm). Báo cáo cần bám sát đề cương gợi ý; đánh giá đúng tình hình, làm
rõ những mặt được, nhất là những số liệu cụ thể; hạn chế, khó khăn, vướng
mắc, nguyên nhân, bài học kinh nghiệm trong thi hành Điều lệ Đảng; đồng
thời, kiến nghị, đề xuất những nội dung liên quan đến Điều lệ Đảng.

2. Ngoài báo cáo các nội dung nêu tại khoản 1 Công văn này, Ban
Thường vụ Thị ủy yêu cầu các cơ quan, đơn vị tập trung đánh giá sâu, làm rõ
các nội dung đã nêu trong Đề cương báo cáo, cụ thể như sau:

- Ban Tuyên giáo Thị ủy tập trung báo cáo về công tác phổ biến, nghiên
cứu, quán triệt Điều lệ Đảng, quy định và hướng dẫn thi hành Điều lệ Đảng:
Đánh giá những mặt được, hạn chế, khó khăn, vướng mắc.

- Ủy ban Kiểm tra Thị ủy cần tập trung làm rõ các nội dung yêu cầu tại
khoản 3.7 “Về công tác kiểm tra, giám sát của Đảng và ủy ban kiểm tra các
cấp” và các nội dung liên quan về kỷ luật đảng tại khoản 3.8 “Về khen thưởng,

kỷ luật”.

- Đảng ủy Công an và Đảng ủy Quân sự thị xã tập trung làm rõ các nội
dung yêu cầu tại khoản 3.6 “Về tổ chức đảng trong Quân đội nhân dân Việt
Nam và Công an nhân dân Việt Nam”.

- Thường trực Hội đồng nhân dân thị xã, Ủy ban nhân dân thị xã tập
trung làm rõ các nội dung yêu cầu tại khoản 3.9 “Về Đảng lãnh đạo Nhà
nước...”.

2

- Ban Dân vận Thị ủy chủ trì, phối hợp với Mặt trận Tổ quốc, các tổ
chức chính trị - xã hội làm rõ các nội dung yêu cầu tại khoản 3.9 “Về Đảng
lãnh đạo Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội”.

- Ban Thường vụ Thị đoàn tập trung làm rõ các nội dung yêu cầu tại
khoản 3.10 “Về Đảng lãnh đạo Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh”.

- Văn phòng Thị ủy tập trung làm rõ các nội dung yêu cầu tại khoản 3.11
“Về tài chính của Đảng” và tổng hợp Biểu mẫu số 01.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương tập trung lãnh đạo, chỉ đạo
khẩn trương xây dựng báo cáo bảo đảm chất lượng và tiến độ đề ra. Báo cáo
và các biểu mẫu gửi về Ban Thường vụ Thị ủy (qua Cơ quan Tổ chức - Nội
vụ thị xã) trước ngày 24/4/2023.

3. Giao Cơ quan Tổ chức - Nội vụ thị xã: Trên cơ sở báo cáo của các cơ
quan, đơn vị, địa phương, tổng hợp, tham mưu Ban Thường vụ Thị ủy về kết
quả thi hành Điều lệ Đảng; dự thảo báo cáo gửi Ban Thường vụ Tỉnh ủy
trước 15/5/2023 để lấy ý kiến, hoàn thiện và gửi Ban Tổ chức Tỉnh ủy đảm
bảo thời gian quy định.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Thường trực Thị ủy,

- Lưu Văn phòng Thị ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Bùi Văn Lý

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-06T15:24:03+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Bùi Văn Lý<BuiVanLy@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-06T18:05:39+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Thị ủy Đức Phổ<VanThuDucPho@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!